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18 JUIN 2023



ORDRE DU JOUR 

• 1 – Rapport moral

• 2 – Rapport d’activité

• 3 – Rapport financier

• 4 – Perspectives et projets

• 5 – Renouvellement du bureau

• 6 – Questions diverses

• 7 – Remerciement aux bénévoles



RAPPORT MORAL



3 kits de passes, des ballons et un local mieux 
aménagé



Et pour tous les licenciés



Formation des encadrants Formation et stages 
proposés par le comité







Soirée de rentrée



Tournoi d’halloween



Sortie à Alrékids pour le U9F



Sortie à Celt’aventure pour le U13G-1



Week-end en 
Normandie 

pour les U15F



Soirée resto pour les SF



Vente 
d’huîtres en 
décembre

Recherche de 
nouveaux 
sponsors

Entretien des 
relations avec 
les partenaires



Opération 
basket 
école

Opération 
kinder



Accueil du 
tournoi inter 

comités

Participation 
au téléthon



Plateau U7 à 
Baden et Auray



Tournoi loisirs

Tournoi U9F et U9G



Tournoi interne 3x3 organisé par Logane



Création de commissions:
-technique

-partenaires
-événements

-communication
-buvette et boutique



https://www.us-ploeren-basket.com



RAPPORT D’ACTIVITE

• 155 licenciés

• Répartis dans 13 équipes de U7 à la section loisirs

• 11 équipes engagées en compétition (+2 en entente sur St Avé et 
Auray)



Entraîneur: David



Entraîneurs: Logane et Jeanne
Coachs: Solenn et Louis (avec l’aide de Sandrine)



Entraîneurs: Logane et Jeanne
Coachs: Louise et Bleuenn



Entraîneurs: Eric, Manon, Arnaud et Maxime

Coachs: Jean-Laurent et Arnaud



Entraîneurs: Eric, Manon, Arnaud et Maxime

Coach: Eric



Coach: Patrick



Entraîneurs: Logane, Manon et David

Coach: Logane



Entraîneurs: Logane, Manon et David
Coachs: Pascal et Dominique



Entraîneurs: Logane et Jeanne
Coach: Alexia



Entraîneurs: Logane, Jeanne et David
Coachs: Mikaël et Gwenaël



En entente avec Auray



Coach: Greg



Coach: Julien





RAPPORT FINANCIER



BILAN FINANCIER SAISON 2022-2023



DEPENSES  2022-2023

détails montant %

605 ACHAT DE MATERIEL

gobelets, 32 ballons, livres, bois local ballon, air pass, 

sifflets 1 821,00 € 6,38%

605 ACHAT DE MATERIEL pour BOUTIQUE jeu maillots, vetements boutique 1 514,00 € 5,30%

6052 PHARMACIE 18,71 € 0,07%

6064 ACHAT DE FOURNITURES ADMINISTRATIVES 36,50 € 0,13%

60652 FRAIS POUR MANIFESTATION huitres: 423€, courses AG 1 715,08 € 6,01%

6071 BUVETTE courses intermarché mai 2022 à Juin 2023 1 782,67 € 6,24%

616 ASSURANCES 0,00 € 0,00%

622 REMUNERATION INTERMEDIAIRE ET SACEM 0,00 € 0,00%

623 PUBLICITE plaquettes commerciales USP 2023 249,83 € 0,87%

6231 CADEAUX ENTRAINEURS COACH JOUEUR maillots saison, aide sortie fin d'année, 2 353,80 € 8,24%

625 DEPLACEMENT MISSIONS ET RECEPTION rbt frais kilométriques Stagiaire STAPS 400,00 € 1,40%

6253 RESTAURATION 292,12 € 1,02%

626 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMMUNICATION hébergement site internet et mails 76,50 € 0,27%

627 SERVICES BANCAIRES monnaie pour caisse, frais compte: 32,40€ 307,40 € 1,08%

6282 FRAIS ARBITRAGE OTM FFBB arbitrage comité, arbitrage SG2 1 055,56 € 3,70%

62831 FRAIS DE FEDERATION FFBB FFBB 8 717,76 € 30,53%

6286 FRAIS DE TOURNOI 32,80 € 0,11%

629 FRAIS CTC part estimé frais CTC 1 000,00 € 3,50%

630 FRAIS US PLOEREN OMNISPORT educateur 2021-2022 + cotisations joueurs 2021-2022 2 737,64 € 9,59%

6313 COURS STAGE FORMATION formation BF 150,00 € 0,53%

6411 SALAIRES salaires educateur St AVE + salarié Comité+stagiaire 4 294,02 € 15,04%

6451 CHARGES SALARIALES 0,00 € 0,00%

6875 PROVISIONS RISQUES ET CHARGES 0,00 € 0,00%

7561 D RBT COTISATION JOUEUR 0,00 € 0,00%

28 555,39 € 100,00%





RECETTES 2022-2023

détails montant %

70652 Crédit TOURNOI MANIFESTATION bal floch, soirée rentrée, halloween,bbq AG 2 926,04 € 10,02%

7071 BUVETTE recettes buvette sur les WE 1 669,85 € 5,72%

7072 VENTE boutique vetement boutique 887,84 € 3,04%

7072 VENTE huitres vente d'huitres du moulin 783,23 € 2,68%

728 RBT SUIVANT ETAT ANNUEL FFBB 0,00 € 0,00%

741 SUBVENTION MUNICIPALE subvention municipale 2 335,00 € 8,00%

742 SUVENTION JEUNESSE ET SPORT 0,00 € 0,00%

743 SUBVENTION LIGUE 0,00 € 0,00%

744 SUBVENTION FFBB 0,00 € 0,00%

745 SUBVENTION COMITE MORBIHAN 0,00 € 0,00%

7562 COTISATION ANNUELLE DES JOUEURS licences, helloasso, pass sport, coupon sport 17 974,64 € 61,57%

7587 SPONSORING maillots U15F: LE LIVE, panneaux SPI, nouveau sponsor LCM 2 450,00 € 8,39%

771 CHALLENGE COMITE NOMBRE DE LICENCIES 0,00 € 0,00%

7711 TROPHEE DE LA VIE LOCALE CRCA 0,00 € 0,00%

7713 DONS BENEVOLES dons 165,00 € 0,57%

7682 PRODUITS EXCEPTIONNELS 0,00 € 0,00%

29 191,60 €





BUDGET PREVISIONNEL SAISON 2023-2024



DEPENSES 2018 / 2019 2019 / 2020 2020/2021 2021 / 2022

CA 2022 / 

2023 BP 2023/2024 %

605 ACHAT DE MATERIEL 651,76 € 1 097,37 € 2 867,95 € 2 645,30 € 3 335,00 € 2 800,00 € 11,29%

6052 PHARMACIE 66,10 € 0,00 € 56,02 € 13,80 € 18,71 € 40,00 € 0,16%

6064 ACHAT DE FOURNITURES ADMINISTRATIVES 144,60 € 158,27 € 0,00 € 221,45 € 36,50 € 100,00 € 0,40%

60652 FRAIS POUR MANIFESTATION 3 602,07 € 1 229,87 € 0,00 € 1 128,22 € 1 715,08 € 1 500,00 € 6,05%

6071 BUVETTE 818,86 € 1 039,50 € 31,96 € 1 257,69 € 1 782,67 € 1 500,00 € 6,05%

616 ASSURANCES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 214,00 € 0,00 € 300,00 € 1,21%

622 REMUNERATION INTERMEDIAIRE ET SACEM 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

623 PUBLICITE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 249,83 € 0,00 € 0,00%

6231 CADEAUX ENTRAINEURS COACH JOUEUR 0,00 € 0,00 € 240,00 € 0,00 € 2 353,80 € 1 000,00 € 4,03%

625 DEPLACEMENT MISSIONS ET RECEPTION 423,10 € 104,50 € 0,00 € 0,00 € 400,00 € 0,00 € 0,00%

6253 RESTAURATION 22,80 € 14,47 € 0,00 € 0,00 € 292,12 € 0,00 € 0,00%

626 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMMUNICATION 50,30 € 53,66 € 65,95 € 66,74 € 76,50 € 80,00 € 0,32%

627 SERVICES BANCAIRES 80,00 € 27,92 € 8,10 € 15,02 € 307,40 € 350,00 € 1,41%

6282 FRAIS ARBITRAGE OTM FFBB 3 431,00 € 2 802,42 € 606,08 € 904,64 € 1 055,56 € 700,00 € 2,82%

62831 FRAIS DE FEDERATION FFBB FSCF 8 432,84 € 7 966,95 € 6 278,93 € 4 539,54 € 8 717,76 € 10 000,00 € 40,32%

6286 FRAIS DE TOURNOI 0,00 € 1 096,00 € 0,00 € 224,24 € 32,80 € 500,00 € 2,02%

629 FRAIS CTC 0,00 € 246,06 € 805,71 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00%

630 FRAIS US PLOEREN OMNISPORT 0,00 € 1 165,00 € 520,00 € 2 737,64 € 1 800,00 € 7,26%

6313 COURS STAGE FORMATION 1 375,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150,00 € 0,00 € 0,00%

6411 SALAIRES 5 566,25 € 5 204,53 € 3 168,09 € 2 743,51 € 4 294,02 € 4 000,00 € 16,13%

6451 CHARGES SALARIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

6875 PROVISIONS RISQUES ET CHARGES 0,00 € 976,80 € 130,00 € 0,00 € 130,00 € 0,52%

7561 D RBT COTISATION JOUEUR 0,00 € 0,00 € 0,00 € 160,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

TOTAL 24 664,68 € 20 795,46 € 15 710,94 € 15 590,84 € 28 555,39 € 24 800,00 € 100,00%

BENEFICES 2 265,70 € 5 587,07 € 636,21 € 0,00 €





RECETTES

2018 / 

2019

2019 / 

2020

2020/202

1

2021 / 

2022

CA 2022 / 

2023

BP 

2023/2024 %

70652 Crédit TOURNOI MANIFESTATION 4 072,90 € 3 675,84 € 0,00 € 1 611,00 € 2 926,04 € 2 000,00 € 8,06%

7071 BUVETTE 0,00 € 189,00 € 0,00 € 1 861,18 € 1 669,85 € 1 800,00 € 7,26%

7072 VENTE boutique 0,00 € 0,00 € 186,00 € 1 674,50 € 1 671,07 € 1 200,00 € 4,84%

728 RBT SUIVANT ETAT ANNUEL FFBB 0,00 € 79,14 € 419,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

741 SUBVENTION MUNICIPALE 5 240,00 € 0,00 € 2 335,00 € 2 335,00 € 2 335,00 € 3 000,00 € 12,10%

742 SUVENTION JEUNESSE ET SPORT 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

743 SUBVENTION LIGUE 0,00 € 0,00 € 120,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

744 SUBVENTION FFBB 0,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

745 SUBVENTION COMITE MORBIHAN 0,00 € 0,00 € 524,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

7562 COTISATION ANNUELLE DES JOUEURS 12 887,14 € 13 755,27 € 11 992,05 € 10 796,23 € 17 974,64 € 15 000,00 € 60,48%

7587 SPONSORING 385,00 € 1 200,00 € 2 100,00 € 1 800,00 € 2 450,00 € 1 800,00 € 7,26%

771 CHALLENGE COMITE NOMBRE DE LICENCIES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

7711 TROPHEE DE LA VIE LOCALE CRCA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

7713 DONS BENEVOLES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 165,00 € 0,00 € 0,00%

7682 PRODUITS EXCEPTIONNELS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00%

22 585,04 € 18 899,25 € 17 976,64 € 21 177,91 € 29 191,60 € 24 800,00 € 100,00%

PERTES -2 079,64 € -1 896,21 € 2 265,70 € 5 587,07 € 636,21 € 0,00 €





PROJETS ET PERSPECTIVES



Nouveau logo (https://www.facebook.com/usploerenbasket/videos/3501111286832095)



Changement d’équipementier

Sortie de la CTC

Poursuivre la formation à l’e-marque et à l’arbitrage

Convivialité

Améliorer la communication

Favoriser les progrès

Continuer de structurer le club (parents référents et comm avec les 

entraîneurs



TARIFS SAISON 2023-2024

Catégories Licences 22-23
Licences 23-24

(AVANT le 31 juillet 2023)
Licences 23-24

(APRES le 31 juillet 2023)

U7 100 € 100 € 105 €

U9 130 € 130 € 135 €

U11 130 € 130 € 140 €

U13 130 € 130 € 140 €

U15 130 € 130 € 140 €

U17-U18 130 € 130 € 145 €

U20-SENIOR 135 € 135 € 145 €

LOISIRS 85 € 85 € 95 €

DIRIGEANT 29 € 29 € 32 €



RENOUVELLEMENT DU CONSEIL 
D’ADMINISTRATION



Merci à Pascal, Karine, Sophie et Céline!



QUESTIONS DIVERSES



MERCI A TOUS LES COACHS
QUI ASSURENT LE WEEK-END!



Louise et 
Bleuenn

Jean-Laurent et 
Arnaud

Pascal et 
Dominique

Julien

Alexia

Louis et Solenn

Eric

Mikaël et 
Gwenaël

Greg

Logane



ET MERCI A TOUS POUR VOTRE PRESENCE 
AUJOURD’HUI!


	Diapositive 1 ASSEMBLEE GENERALE US PLOEREN  BASKET
	Diapositive 2 ORDRE DU JOUR 
	Diapositive 3 RAPPORT MORAL
	Diapositive 4
	Diapositive 5
	Diapositive 6
	Diapositive 7
	Diapositive 8
	Diapositive 9
	Diapositive 10
	Diapositive 11
	Diapositive 12 Sortie à Celt’aventure pour le U13G-1
	Diapositive 13
	Diapositive 14
	Diapositive 15
	Diapositive 16
	Diapositive 17
	Diapositive 18
	Diapositive 19
	Diapositive 20
	Diapositive 21
	Diapositive 22
	Diapositive 23 RAPPORT D’ACTIVITE
	Diapositive 24
	Diapositive 25
	Diapositive 26
	Diapositive 27
	Diapositive 28
	Diapositive 29
	Diapositive 30
	Diapositive 31
	Diapositive 32
	Diapositive 33
	Diapositive 34
	Diapositive 35
	Diapositive 36
	Diapositive 37
	Diapositive 38 RAPPORT FINANCIER
	Diapositive 39 BILAN FINANCIER SAISON 2022-2023
	Diapositive 40
	Diapositive 41
	Diapositive 42
	Diapositive 43
	Diapositive 44 BUDGET PREVISIONNEL SAISON 2023-2024
	Diapositive 45
	Diapositive 46
	Diapositive 47
	Diapositive 48
	Diapositive 49 PROJETS ET PERSPECTIVES
	Diapositive 50
	Diapositive 51
	Diapositive 52
	Diapositive 53 RENOUVELLEMENT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION
	Diapositive 54 Merci à Pascal, Karine, Sophie et Céline!
	Diapositive 55 QUESTIONS DIVERSES
	Diapositive 56 MERCI A TOUS LES COACHS QUI ASSURENT LE WEEK-END!
	Diapositive 57
	Diapositive 58 ET MERCI A TOUS POUR VOTRE PRESENCE AUJOURD’HUI!

